Semkowicz W. Materjaly I
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z wissneg strani na gedneg gedli nakresy su porobene, a z wyźneg 
strani pry gedneg wikrute kopecz zo zeme gest udelany. Od toho 
kopca prosto dołu do Ćźierneho pot oka. Potom dołu Ćźiernim po
tokom k wichodu slunce, prosto do Orawicze. A tu se zawiera 
wùkol wssecek chotar Bistranski circumcirca in longitudine et ►
latitudine. Actum anno, die et loco suprascriptis. Idem qui supra 
Jeremias Porubsky provisor bonorum Aniensium mp. Idem qui 
supra Jacobus Dedinsky mp.

’ 52.
Zamek Orawski, 6 czerwca 1659.

Stefan Thôkôly, biorąc na wzgląd okoliczność, że mie
szkańcy wsi Bystrej, niedawno założonej w górach nad rzeką 
Orawicą, z powodu surowości przyrody popadli w ubóstwo, tak 
że nie mogą opłacać rocznego czynszu w wysokości 98 flor, 
i wyrządzają szkody w sąsiadnich lasach, na prośbę mieszkań
ców miasta Twardoszyna nadaje im terytorjum wsi Bystrej za 
czynszem rocznym 240 flor, i innemi zwyklemi powinnościa
mi, inserując równocześnie akt reambulacji granic tejże wsi, 
dokonanej d. 21 maja tegoż roku.

Or. pergaminowy z pieczęcią wystawcy w zbiorach 
ks. J. Kohutha w Archiwum Slow. Naród. Muzeum w Turcz.
Św. Marcinie.

Kop. Archiwum Zamków Orawskich base. 69c. 
Wijd. Ks. Kohùth J. w Slov. Letop. T. VI (1882), sir.

55—6 (w skróceniu).
Nos comes Stephanus Theokeölyi de Kesmark comitatus Ar- 

vensis supremus comes, neenon arcium Arua et Lyetaua bono- 
rumque ad easdem spectantium plenipotentiarius director, damus 
pro memoria tenore praesentium, significantes quibus expedit uni
versis, quod posteaquam ex fidedignis certarum personarum re
lationibus intellexissemus incolas possessionis nostrae Bistra nun- 
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cupatae, ad fluvium Orawica dictum inter vastissimos colles, sub 
asperrimis montibus Carpaticis noviter fundatae ac ad praedictam 
arcem nostram Ania pertinentis, tantis expositos esse defec
tibus, partim ob loci sterilitatem, coelique et aeris inclementiam, 
partim vero ob raritatem aliarum commoditatum, quibus suas 
possent augere facultates, ut census annuos, licet satis exiguos, 
computatis computandis ad florenos saltem nonaginta octo sese 
extendentes, ad praetactam arcem nostram Arua debitis statisque 
temporibus administrare et persolvere nequirent, et alias iidem 
Bistrenses sylvas nostras ibidem ciroumadiacentes, easdem radici
tus extirpando, nimium desolare et pessundare, aliorum quoque 
vicinorum pagorum territoria coangustare perhiberentur. Ex quo 
autem inhabitatores oppidi nostri Thvrdossin, itidem ad praenar- 
ratam arcem nostram Arua spectantes, propter angustiam terri
torii sui necessariis pascuis destituerentur, supplicassentque no
bis debito cum honore instantes, vellemus praescriptae possessio
nis Bistra territorium veris suis metis et limitibus distinctum cum 
suis universis pertinenciis et utilitatibus, inclusis etiam alpibus 
et aliis foenilibus ad idem de iure spectantibus et spectare deben
tibus, iisdem Thvrdossiensibus et ipsorum haeredibus ac posteri
tatibus pro pascuis conferre, cuius respectu, ultra summam per 
antelatos Bistrenses quotannis pendi solitam, florenos centum et 
quadraginta duos in toto cum priori censu dictorum Bistrensium 
computando, florenos ducentos et quadraginta singulis annis se 
soluturos ac in quatuor terminis, scilicet angariatim per florenos 
sexaginla ad praeinsertam arcem nostram Arwa sine ulla diffi
cultate administraturos benevole compromisissent, seque ad id 
submittendo obligassent. Tali cum conditione, ut oves eorundem, 
si quas intertenerent, aut imposterum intertenuerint, a connume- 
ratione et exinde proveniente solutione vernali et autumnali essent 
exemptae; praeterea ut molam et serram scindendis asseribus 
aptam, quae de facto erectae haberentur, liceat iisdem deinceps 
quoque habere et tenere. Quapropter ex officio nobis incumbente 
volentes praedictae arcis nostrae Arua proventus augere, ex quo 
praesertim reliquorum etiam dominorum possessorum eiusdem 
arcis et bonorum plenipotenliarii id ipsum utile futurum iudi-